
1% dla Organizacji Pożytku Publicznego zrzeszonych w Pomorskim Forum na rzecz Wychodzenia z 
Bezdomności

Jak pomóc naszym organizacjom?

Organizacje  członkowskie  Pomorskiego  Forum  na  rzecz  Wychodzenia  z  Bezdomności  prowadzą  wiele 
ośrodków  i  placówek  dla  osób  wykluczonych  społecznie  w  tym  dla  dzieci,  kobiet,  ludzi  starszych  i 
niepełnosprawnych i bezdomnych.

Część z nich znajdująca się poniżej prowadzi działalność pożytku publicznego, swe zadania i działania 
kierują w stronę ludzi najsłabszych, marginalizowanych i wykluczonych. Zwracamy się do ludzi dobrej 
woli, organizacji, firm o wspieranie naszych działań. 

Każda  pomoc  oferowana  nam  pomoc  czy  to  w  formie  finansowej,  rzeczowej  czy  też  w  postaci  pracy 
wolontarystycznej będzie dla nas ważna i istotna. 

Zachęcamy do przekazania 1% swojego podatku niniejszym organizacjom

W 2007 roku zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące przekazywania 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych dla organizacji pożytku publicznego.

Kto może przekazać 1% podatku organizacjom?
• podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych,
• podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych,
• podatnicy  prowadzący  jednoosobową  działalność  gospodarczą  i  korzystający  z  liniowej,  19-

procentowej stawki podatku.

Jak przekazać 1% podatku organizacji pożytku publicznego?

1. Wybrać organizację pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1%. 
Organizacje te znajdziemy na liście publikowanej przez Ministra Sprawiedliwości w Dzienniku Urzędowym. Do 
tej pory to podatnik miał obowiązek sprawdzić, czy organizacja, której chce przekazać 1% nie prowadzi takiej 
działalności. Teraz zrobi to za niego Minister Sprawiedliwości.

2. Wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36, PIT-37 lub PIT-28). 
W zeznaniu podajemy nazwę organizacji oraz numer jej wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (nazwy 
organizacji, opis Ich działań oraz numer krs poniżej). Podajemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla opp, 
nie może ona jednak przekraczać 1 % podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po 
zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.

Odpis możemy przekazać tylko organizacji, która ma status organizacji pożytku publicznego i znajduje się na 
liście ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". Lista ta zawiera wykaz 
organizacji, które uzyskały status organizacji pożytku publicznego do 30 listopada 2007 roku.

3. Pieniądze - 1% podatku należnego - na konto wybranej organizacji przekaże urząd skarbowy w 
terminie do 3 miesięcy. 

Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną koszty przelewu. 
Podatnik nie może podzielić swojego 1% między kilka organizacji. 
1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych złożonych w terminie.



Stowarzyszenie św. Faustyny „FIDES” Nr KRS 0000034049
Jest Organizacją Pożytku Publicznego. Stowarzyszenie jest Zgromadzeniem charytatywnym.

Głównym zadaniem stowarzyszenia realizowanym obecnie jest prowadzenie:  

1.Schroniska dla osób bezdomnych w ramach powołanego przez Stowarzyszenie „Centrum
Socjalnego”.

2.Inicjatywy na rzecz potrzebujących S.O.S. z siedzibą przy Urzędzie Miasta Malborka.

Celem powyższych zadań jest miedzy innymi:

1.Wyjscie  z  bezdomności  osób  pozbawionych  miejsca  zamieszkania  poprzez  zapewnienie  schronienia, 
pobudzanie do aktywności w zakresie usamodzielnienia się, lub w wypadku osoby w wieku poprodukcyjnym; 
samotnej i chorej zapewnienie godziwych warunków egzystencji w zorganizowanej społeczności.

2.Pomoc osobom żyjącym w skrajnym ubóstwie, często zagrożonym bezdomnością, uaktywnienie
społeczności  lokalnej  w  ramach  wolontariatu.  Działania  w  ramach  Ogólnopolskiego  Banku  Żywności  dla 
realizacji powyższych celów. 
Ogółem placówka stowarzyszenia oferuje ok.65 miejsc dla osób bezdomnych i do 100 miejsc licząc możliwość 
„dostawek” w sytuacjach kryzysowych.
Średnio z działań stowarzyszenia korzysta ok. 270 osób rocznie.

Dane niezbędne do przekazania 1% dochodu:

Stowarzyszenie św. Faustyny „FIDES’
ul.: Rolnicza 1
82 – 200 Malbork 
Bank: BG o/Malbork 8820300051110000000404660
KRS: 0000034049
tel.: 055 273 31 06
tel./fax: 055 273 40 65 
e-mail: fides1@vp.pl, sos_malbork@poczta.fm 
www: www.fides.wortal.malbork.pl

Stowarzyszenie "Pomocy BENE-VITA" w Ustce Nr KRS 0000046363
Stowarzyszenie  „Pomocy  BENE  –  VITA”  w  Ustce  jest  organizacją  pożytku  publicznego.  Nasza 

organizacja  zajmuje  się  między  innymi  działalnością  społeczno-użyteczną  na  rzecz  społeczności  gminy 
miejskiej  i  wiejskiej  Ustki  w  sferze  rozwijania  i  propagowania  inicjatyw,  postaw  i  działań  sprzyjających 
określonym statutowym celom, upowszechniania działań związanych z pomocą rodzinie, pomocy niematerialnej 
bez względu na wiek:  bezdomnym,  chorym,  niepełnosprawnym,  osobom starszym,  oraz  wszystkim osobom 
wymagającym pomocy.
Stowarzyszenie "Pomocy BENE - VITA" jest organizacją skupiającą wielu członków i wolontariuszy. Działa od 
8 lat. 

Stowarzyszenie Bene - Vita skupia się na:
• Pomocy ludziom bezdomnym 
• Wsparciu osób starszych i niepełnosprawnych 
• Wsparciu osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
• Innej  pomocy,  dotyczącej  osób potrzebujących  Stowarzyszenie  "Pomocy BENE -  VITA" prowadzi 

noclegownię dla bezdomnych mężczyzn przez okres całego roku. Bezdomnym mężczyznom zapewnia 
się wszystkie niezbędne potrzeby życiowe tj.: nocleg, wyżywienie, lekarstwa, odzież, opiekę medyczną 
oraz organizuje się prowadzenie 

• Zajęć terapeutycznych - uzależnienie od alkoholu 
• Zajęć - doradztwo zawodowe 
• Zajęć z psychologiem

http://www.fides.wortal.malbork.pl/
mailto:sos_malbork@poczta.fm
mailto:fides1@vp.pl


W Stowarzyszeniu „Pomocy BENE – VITA” powstał Klub Seniora oraz Ustecki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku. 

Dane niezbędne do przekazania 1% dochodu:

Stowarzyszenie "POMOCY BENE-VITA" 
ul. Dunina 24 
76 – 270  Ustka
bank: Bank Spółdzielczy w Ustce 54 9315 0004 0000 5861 2000 0010
KRS: 0000046363
tel/fax: 059 8 144 591
e-mail: benevita@o2.pl 
www: www.benevita.blink.pl

lub też można wpłacać bezpośrednio na konto stowarzyszenia,
na numer: Bank Spółdzielczy w Ustce 54 9315 0004 0000 5861 2000 0010
Stowarzyszenie "Pomocy Bene-Vita" w Ustce

Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie Nr KRS 0000106330
Towarzystwo  Pomocy  im  św.  Brata  Alberta  jest  niezależną,  katolicką  organizacją,  której  celem 

nadrzędnym jest pomoc osobom bezdomnym i ubogim, w duchu patrona św. Brata Alberta. Jest organizacją 
działającą  na  podstawie  prawa  o  stowarzyszeniach.  Zakłada i prowadzi  schroniska,  punkty  charytatywne, 
udziela  pomocy  w  załatwianiu  formalności  (wyrabianie  dokumentów,  badania  lekarskie,  pomoc  w 
poszukiwaniu  pracy,  kontaktów  z  rodziną,  grupą  terapeutyczną).  Współdziała  z  administracją  państwową, 
samorządem terytorialnym i  organizacjami  pozarządowymi.  Towarzystwo jest  organizacją  non profit,  czyli 
wszelkie środki przeznacza na działalność statutową.

Koło  Gdańskie  Towarzystwa  Pomocy  im  św.  Brata  Alberta  zostało  założone  w  maju  1989  roku 
z inicjatywy mieszkańców Trójmiasta. 

Dane niezbędne do przekazania 1% dochodu:

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie 
ul. Władysława IV 12 
80 – 547 Gdańsk
bank: PKO BP 02 1020 1811 0000 0102 0104 3140
KRS: 0000106330
tel./fax: 058 343 28 37 
www: www.bezdomnosc.org.pl

Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Grudziądzkie Nr KRS 0000242424
Organizacja powstała w roku 1981 pod nazwą Towarzystwa Pomocy    im. Adama Chmielowskiego, z 

siedzibą władz naczelnych  we Wrocławiu.  Towarzystwo jest  katolicką,  niezależną organizacją  dobroczynną, 
działającą na podstawie prawa o stowarzyszeniach. Celem jego jest niesienie pomocy osobom bezdomnym i 
ubogim  w  duchu  Patrona  św.  Brata  Alberta.  Towarzystwo  realizując  swoje  cele  statutowe  współdziała  z 
administracją  rządową,  samorządem  terytorialnym,  organizacjami  pozarządowymi,  kościołem  katolickim, 
innymi kościołami oraz partnerami zagranicznymi, działającymi w dziedzinie pomocy społecznej. Z inicjatywy 
ks. Infułata Tadeusza Nowickiego proboszcza parafii farnej pod wezwaniem św. Mikołaja w Grudziądzu oraz na 
mocy uchwały 2G Nr 362/93 w dniu 6.07 / 1993 r. powołane zostało Koło Grudziądzkie Towarzystwa Pomocy 
im.  św.  Brata  Alberta.  Działania  organizacji  to  nie  tylko  pomoc bezdomnym.  Dla potrzebujących  z miasta 
wydawane  są  paczki  żywnościowe,  obiady,  odzież,  obuwie.  Udziela  się  społecznie  na  rzecz  wielu  parafii, 
miasta.  Współpracuje  z  Urzędami  Wojewódzkimi  i  kujawsko-pomorskim  i  pomorskim,  Urzędem 
Marszałkowskim, z Urzędem Miasta Grudziądz oraz Urzędem Gminy - Smętowo Gr., z Ośrodkami Pomocy 
Społecznej, z organizacjami pozarządowymi np. Caritas, Stowarzyszeniem Rodzin Katolickich, PKPS-em, PCK 
i  Bankiem  Żywności. Z  poznańską  Barką  jest  członkiem,  założycielem  Organizacji  na  rzecz  Zatrudnienia 
Socjalnego. Koło Grudziądzkie prowadzi największe Schronisko dla bezdomnych mężczyzn na Pomorzu. W 
Grudziądzu mogą objąć pomocą ok. 150 osób dziennie. U swoich podopiecznych stara się przywracać: wiarę w 
siebie,  poczucie godności.  Kształtują w nich trzeźwy model życia,  prowadzą proces reintegracji  społecznej i 
zawodowej
Dane niezbędne do przekazania 1% dochodu:

http://www.bezdomnosc.org.pl/
http://www.benevita.blink.pl/
mailto:benevita@o2.pl


Towarzystwa Pomocy Im. Św.Brata Alberta Koło Grudziądzkie 
ul. Parkowa 22/24 
86 – 300 Grudziądz 
bank: BGŻ S.A. o/Grudziądz 78203000451110000000759860
KRS: 0000242424
tel./fax: 056 643 30 64 
e-mail: tpba.gr@wp.pl, tpba.sm@wp.pl, kis-gr@wp.pl 
www: www.tpba-gr.prv.pl

Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Słupsku Nr KRS 0000225587
Polski  Czerwony  Krzyż  prowadzi  już  8  rok  działalność,  jest  całodobową  placówką  stacjonarną, 

udzielającą tymczasowego schronienia i wszechstronnej pomocy w wyjściu z sytuacji kryzysowej dla kobiet i 
matek z dziećmi będących w sytuacji kryzysowej rodziny.

Dom Interwencji Kryzysowej PCK w Słupsku dysponuje:
• 25 miejscami dla maltretowanych kobiet z dziećmi,
• 20 miejscami dla bezdomnych kobiet z dziećmi
• 5 miejscami przeznaczonymi do całodobowej opieki nad osobami starszymi, które nie wymagają

             leczenia szpitalnego a nie mają rodziny, aby całą dobę się nimi opiekowała.
• Placówka czynna jest całą dobę.

Polski  Czerwony  Krzyż  pomaga  rodzinom  najbiedniejszym  przez  cały  rok,  organizując  m.in.  paczki 
żywnościowe  przed  świętami  Wielkanocnymi,  Bożym  Narodzeniem.  By  udzielać  pomocy  materialnej  dla 
najuboższych rodzin organizuje różnego rodzaju akcje charytatywne: kolonie dla dzieci biednych, wyprawki do 
szkoły oraz przez cały rok wydają odzież. 

Dane niezbędne do przekazania 1% dochodu:

Polski Czerwony Krzyż 
ul. Mokotowska 14
00- 561 Warszawa 
bank: 13 1160 2202 0000 0000 2987 3563 Bank Millennium
KRS: 0000225587
tel.: 022 326-12-86
fax: 022 628-41-68
e-mail: info@pck.org.pl, zarzad.glowny@pck.org.pl, head.office@pck.org.pl
www: www.pck.org.pl

Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych Dom Modlitwy AGAPE w Borowym Młynie Nr KRS 0000058879

Jest  niezależną organizacją pozarządową działającą na terenie województwa pomorskiego. Prowadzi 
niezwykle szerokie i nowatorskie w skali kraju działania na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Pomaga ludziom bezdomnym, kobietom z dziećmi, ofiarom i sprawcom przemocy, byłym więźniom, osobom 
niepełnosprawnym, chorym i starszym, ludziom bezrobotnym, uzależnionym od alkoholu, dzieciom i młodzieży 
z terenów wiejskich.
W swojej misji i  działaniach odwołuje się do  wiary chrześcijańskiej. U podstaw konstruowania założeń jest 
całościowe, holistyczne podejście do człowieka. Człowieka jako partnera i podmiotu współpracy.
Swoją pracę zawiera w kilku kluczowych sferach – pomocy psychologicznej i zdrowotnej, edukacji, aktywizacji 
zawodowej i mieszkalnictwie.

Dane niezbędne do przekazania 1% dochodu:

Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych Dom Modlitwy AGAPE w Borowym Młynie 
ul. Mickiewicza 32
82 – 230 Nowy Staw
KRS: 0000058879
tel.: 055 271 50 53
e-mail: cis@agape.info.pl
www: www.agape.info.pl

http://www.agape.info.pl/
mailto:cis@agape.info.pl
http://www.pck.org.pl/
mailto:head.office@pck.org.pl
mailto:zarzad.glowny@pck.org.pl
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